



SUMÁRIO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA.....	2
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS, EDITAL Nº002/2020 - CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS.....	2
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº012/2020	3
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	4
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020	4
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020	10
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020	12
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020	16
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020	20
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020	26
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020	28



AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS, EDITAL
Nº002/2020 - CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS, EDITAL Nº002/2020.
EDITAL 005/2020

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

A presidente da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira – PR, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Edital nº002/2020

RESOLVE

Art. 1º - **CONVOCAR** os candidatos classificados de acordo com as vagas ofertadas no Processo Seletivo Simplificado – PSS a comparecer na Autarquia Municipal de Saúde, do dia 08/10/2020 a 06/11/2020, no horário das 08:00 às 11:00 ou das 13:30 às 16:30 horas, para verificar a disponibilidade do candidato em relação aos dias e horários ofertados pela instituição, para ocupar as vagas:

CIRURGIÃO DENTISTA

CLASSIFICAÇÃO	INSCRIÇÃO	NOME	PONTUAÇÃO
1º	003/2020	Tatiana Ágata de Paiva Golubkowcz	39

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO	INSCRIÇÃO	NOME	PONTUAÇÃO
1º	001/2020	Lorena Cristina Alves	30
2º	004/2020	Gabriel Vieira da Silva	20

Art. 2º - O não comparecimento do candidato, sem justificativa, nas datas estabelecida implicará da perda da vaga.

Cambira, 07 de outubro de 2020

Ana Lucia de Oliveira

Presidente da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira.





EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº012/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº012/2020

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando à **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER OS DIVERSOS SETORES DESTA AUTARQUIA DE SAÚDE.**

LOCAL: EDIFÍCIO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA.

DATA DA ABERTURA: 20 DE OUTUBRO DE 2020.

HORÁRIO: 08:30 HORAS

VALOR MÁXIMO: R\$117.240,80 (cento e dezessete mil duzentos e quarenta reais e oitenta centavos).

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 17/07/2002, Lei Complementar nº123/06, Lei Complementar 147/2014, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão nº012/2020.

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser adquirido junto ao Departamento de Licitações e Contratos ou através do site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas na Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, situado na Rua Sergipe, nº165, Bairro São José, Cambira – PR ou através do telefone (43) 3436-1350, ou ainda através do e-mail saudecambira@uol.com.br.

Cambira, 06 de outubro de 2020.

Everson Roberto de Souza Benedetti
PREGOEIRO

Ana Lucia de Oliveira
PRESIDENTE DA AMSC



AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 14/2020
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 20/2020
- b) Licitação Nº 14/2020
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 07/10/2020
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: IMPERIO DOS FRIOS LTDA ME
CNPJ/CPF: 22.051.918/0001-00

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quan t.	Valor Unit.	Valor. Total
13	BACIA PLÁSTICA REDONDA DE BOA QUALIDADE COM CAPACIDADE PARA 20	UND	15,00	R\$ 3,2700	R\$ 49,0500





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	LITROS, CORES DIVERSAS - FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO, RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS MAIS AGRESSIVOS				
15	BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO 8LT. - PRODUTO DE QUALIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO PARA LÍQUIDOS, RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS MAIS AGRESSIVOS. ALÇA METÁLICA QUE PROVÊ MAIOR DURABILIDADE E SEGURANÇA AO PRODUTO	UND	15,00	R\$ 2,1400	R\$ 32,1000
16	BANDEJA RETANGULAR FUNDA PLÁSTICA BRANCA, MATERIAL RESISTENTE	UND	15,00	R\$ 2,8000	R\$ 42,0000
20	BOTIJÃO TÉRMICO DE 8 LITROS COM TORNEIRA, ISOLAMENTO TÉRMICO DE ESPUMA DE PU/PT, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE 10 HORAS, PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, MATERIAL EXTERNO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL	UND	4,00	R\$ 70,0000	R\$ 280,000 0
21	BOTIJÃO TÉRMICO DE 9,5 LITROS EM INOX, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, REVESTIMENTO INTERNO EM ALUMÍNIO, PARA LÍQUIDOS QUENTES OU FRIO, QUE ACOMPANHA PINGADEIRA, COM TORNEIRA DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ALTURA 42 CM X DIAMETRO DE 24 CM	UND	4,00	R\$ 70,0000	R\$ 280,000 0
22	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA - HERMETICAMENTE FECHADA RETANGULAR, CAPACIDADE 60 LITROS, PLÁSTICO REFORÇADO.	UND	30,00	R\$ 29,6000	R\$ 888,000 0
24	CANECO DE ALUMÍNIO 02 LITROS - COM CAPACIDADE PARA 02 LITROS, DE BOA QUALIDADE	UND	10,00	R\$ 9,7000	R\$ 97,0000
25	CANECO DE ALUMÍNIO 03 LITROS - DE BOA QUALIDADE	UND	10,00	R\$ 11,5000	R\$ 115,000 0
28	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO 100% ALGODÃO COM CABO DE ARAME - EXTRA GRANDE	UND	15,00	R\$ 1,4800	R\$ 22,2000
30	COLHER ESCOLAR DE 7 ML DESENVOLVIDA EM POLIPROPILENO MODELO LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS (SEM	UND	70,00	R\$ 0,7200	R\$ 50,4000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	FRISOS), MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODÓRO				
31	CONCHA DE INOX - MATERIAL DURÁVEL, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO	UND	10,00	R\$ 4,5000	R\$ 45,0000
41	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA - ARREDONDADA COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO.	UND	20,00	R\$ 3,2800	R\$ 65,6000
42	ESCUMADEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO COM CABO DE PLÁSTICO MATERIAL ATOXICO	UND	15,00	R\$ 4,3500	R\$ 65,2500
46	FAÇA DE COZINHA 7 - CABO EM PLASTICO, MATERIAL ATÓXICO	UND	20,00	R\$ 6,0000	R\$ 120,0000
49	FORMA DE ALUMÍNIO PARA PUDIM - NÚMERO 20	UND	15,00	R\$ 15,0000	R\$ 225,0000
52	FOSFORO - EMBALADOS EM CAIXAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA, ACONDICIONADOS EM MAÇOS COM 10 CAIXAS CADA APROVADO PELO IMETRO	UND	50,00	R\$ 1,7700	R\$ 88,5000
56	GARRAFA TÉRMICA 1L - SISTEMA DE PRESSÃO, COM ALÇA, CORPO EM PLASTICO NA COR PRETA FUNCO REMOVIVEL, AMPOLA DE VIDRO	UND	20,00	R\$ 20,8000	R\$ 416,0000
58	GUARDANAPO DE TECIDO - PARA COZINHA	UND	200,00	R\$ 1,2000	R\$ 240,0000
62	LIMPADOR MULTIUSO - DE BOA QUALIDADE - USO GERAL(MULTIUSO), FRASCO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDUTAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM FRASCOS DE 500 ML. DEVERÁ CONTER NA COMPOSIÇÃO:Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Álcool, Etoxilado Água, Perfume.	UNIDADE	350,00	R\$ 1,6900	R\$ 591,5000
64	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL DE BOA QUALIDADE: FORMATO RETANGULAR, POLIPROPILENO COR BRANCA. CAPACIDADE 100 LITROS	UNIDADE	20,00	R\$ 113,0000	R\$ 2.260,0000
69	ODORIZADOR DE AR - FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ E FLORES DE JASMIM,	UNIDADE	50,00	R\$ 5,5500	R\$ 277,5000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	FRASCO COM 360 ML, SENDO SPRAY DE PRESSÃO.				0
71	- PÁ DE LIXO - MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE COM CABO	UNIDA D	20,00	R\$ 1,3500	R\$ 27,0000
73	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL	CAIXA .	20,00	R\$ 0,3800	R\$ 7,6000
74	PANELA ANTIADERENTE Nº20 - 3,1 LITROS - DE BOA QUALIDADE, COM CABO E TAMPA	UNIDA D	10,00	R\$ 37,5000	R\$ 375,0000
75	PANELA ANTIADERENTE Nº 18 - 2,1 LITROS - DE BOA QUALIDADE, COM CABO E TAMPA.	UNIDA D	10,00	R\$ 32,5000	R\$ 325,0000
76	PANELA ANTIADERENTE NÚMERO 16 - 1,5 LITROS - DE BOA QUALIDADE, COM CABO E TAMPA.	UNIDA D	10,00	R\$ 28,0000	R\$ 280,0000
78	- PANELA DE PRESSÃO 7 L - TAMPA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO E INTERNO SATINADO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA. CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDA D	15,00	R\$ 54,0000	R\$ 810,0000
79	PANO PARA LIMPEZA FELPUDO, 100% ALGODÃO, COM 40 CM COMPRIMENTO E 30CM DE LARGURA. PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOT E	100,0 0	R\$ 3,7000	R\$ 370,0000
80	PANO PARA LIMPEZA FELPUDO, 100% ALGODÃO, COM 48 CM COMPRIMENTO E 70CM DE LARGURA. PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOT E	150,0 0	R\$ 2,5700	R\$ 385,5000
85	- PAR DE LUVAS - DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA, TAMANHOS PP, P, M, G.	UNIDA D	150,0 0	R\$ 1,9800	R\$ 297,0000
88	PILHA ALCALINA PALITO AAA- PACOTE COM 2 UNIDADES	PACOT E	40,00	R\$ 2,6000	R\$ 104,0000
89	POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 1 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE	PACOT E	50,00	R\$ 2,2500	R\$ 112,5000
91	POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE.	UNIDA D	25,00	R\$ 3,1500	R\$ 78,7500
10	SABÃO PEDRA 5X1 - SABÃO DE	PACOT	100,0	R\$	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

2	GLICERINA, 400 GRAMAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. PACOTES COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	E	0	3,8600	386,0000
107	SACO LIXO PRETO REFORÇADO 60 LITROS - ROLO COM 100 UNIDADES (MICRA 5)	PACOTE	150,00	R\$ 9,4800	R\$ 1.422,0000
113	TALHER COLHER DÚZIA - CABO PLÁSTICO	DUZIA	40,00	R\$ 11,4800	R\$ 459,2000
114	TALHERES FACA DÚZIA CABO PLÁSTICO.	DUZIA	40,00	R\$ 10,2700	R\$ 410,8000
115	TALHERES GARFO DÚZIA CABO PLÁSTICO	DUZIA	40,00	R\$ 11,4800	R\$ 459,2000
118	TAMBOR DE LIXO 60 LITROS - COM TAMPA	UNIDADE	10,00	R\$ 19,7000	R\$ 197,0000
119	TOALHA DE PAPEL EM ROLO BRANCO - CONTENDO 2 ROLOS CADA PACOTE, ABSORVENTE DE GORDURA, COM 19 CM X 22 CM. FARDO COM 12 PACOTES.	FARDO	100,00	R\$ 28,0000	R\$ 2.800,0000
121	TOUCAS DESCARTÁVEIS DE BOA QUALIDADE, COR BRANCA EM POLIPROPILENO (TNT) - BORDAS: TOTALMENTE PROVIDAS DE ELÁSTICOS. COMPOSIÇÃO: FALSO TECIDO, HIPOALERGÊNICO. FORMATO: ANATÔMICO REDONDO C/ ELÁSTICO EXTREMIDADE. PROPRIEDADE ANTIALERGENICA, INODORA. COMPLEMENTOS: CONFECCIONADO EM FINOS FILAMENTOS DE POLIPROPILENO PERMITINDO ÓTIMO VENTILAÇÃO, COM RESISTENCIA E PERMEABILIDADE, COMPATÍVEL AO USO. DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE NUMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MS. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO FABRICANTE EXIGIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	50,00	R\$ 7,5000	R\$ 375,0000

Valor Total Homologado - R\$ 15.931,65



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 07 de outubro de 2020.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 14/2020
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérió Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 20/2020
- b) Licitação Nº 14/2020
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 07/10/2020
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ/CPF: 14.616.909/0001-83

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quan t.	Valor Unit.	Valor. Total
104	SACO DE LIXO REFORÇADO- PRETO 100 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDADES.(MICRA 8)	PACOTE	100,00	R\$ 24,4900	R\$ 2.449,0000
10	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO 200	PACOTE	100,0	R\$	R\$





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

5	LITROS, - PACOTE COM 100 UNIDADE (MICRA 8)	E	0	43,8800	4.388,00 00
10	SACO LIXO PRETO REFORÇADO 20 LITROS	PACOT	250,0	R\$	R\$
6	- COM 100 UNIDADES (MICRA 5)	E	0	5,0500	1.262,50 00

Valor Total Homologado - R\$ 8.099,50

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 07 de outubro de 2020.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 14/2020
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 20/2020
- b) Licitação Nº 14/2020
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 07/10/2020
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NEW COMPANY LICITAÇÕES
CNPJ/CPF: 32.387.337/0001-90

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	ÁGUA SANITÁRIA – BOA QUALIDADE E COM ESPECIFICAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES.	LT	800,00	R\$ 1,2900	R\$ 1.032,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	EMBALAGEM DE 1 LITRO - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
3	- ALCOOL EM GEL 70% GALÃO DE 5 LITROS - RÓTULO ONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	120,00	R\$ 33,0000	R\$ 3.960,00
57	GUARDANAPO DE PAPEL 21X22 - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	200,00	R\$ 0,6000	R\$ 120,0000
61	LIMPA PISO 5 LITROS - DESINFETANTE USO DOMÉSTICO-LIQUIDO DE BOA QUALIDADE, CONCENTRADO; FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, DILUIÇÃO 1/50. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA/MS	GALÃO	120,00	R\$ 14,8000	R\$ 1.776,00
65	- LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL DE BOA QUALIDADE: FORMATO RETANGULAR, POLIPROPILENO COR BRANCA. CAPACIDADE 60LTS	UNIDA D	20,00	R\$ 93,0000	R\$ 1.860,00
67	LUSTRA MÓVEIS - COMPONENTES BASE DE SILICONE, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO EM FRASCO DE 200 ML	UNIDA D	25,00	R\$ 2,4000	R\$ 60,0000
86	PEDRA SANITÁRIA - A BASE DE DODECIBENZEVO SULFATO DE SÓDIO, COADJUNVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE. EMBALADA EM CAIXA QUE CONTEM UMA REDE PLÁSTICA, UM GANCHO, UMA PEDRA DE 25 GRAMAS, COM OS DADOS DO FABRICANTE	UNIDA D	100,00	R\$ 0,8800	R\$ 88,0000
94	PRATO DESCARTAVEL 21CM - MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA PACOTE COM 10	UNIDA D	30,00	R\$ 1,4000	R\$ 42,0000
97	QUEROSENE LIQUIDO - EMBALAGEM 880ML	UNIDA D	50,00	R\$ 6,3000	R\$ 315,0000
99	RODO DE ESPUMA COM ESPONJA DUPLAFACE - PARA LIMPEZA, CABO LONGO DE MADEIRA	UNIDA D	70,00	R\$ 5,1000	R\$ 357,0000
100	RODO DE ESPUMA COMUM- COM ESPONJA, CABO LONGO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM ROSCA	UNIDA D	70,00	R\$ 4,1000	R\$ 287,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

103	SABONETE LÍQUIDO - ERVA DOCE GALÃO COM 5 LITROS.	GALAO	200,00	R\$ 11,0000	R\$ 2.200,0000
110	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO DE BOA QUALIDADE - EMBALAGEM DE 300 ML	UNIDA D	300,00	R\$ 3,2000	R\$ 960,0000
120	TOALHEIRO PLÁSTICO INTERFOLHAS - DE DUAS OU TRÊS DOBRAS, COM BASE E TAMPA, ABS, FECHAMENTO COM CHAVE, CAPACIDADE PARA ATÉ 600 FOLHAS.	UNIDA D	15,00	R\$ 18,0000	R\$ 270,0000
122	VASSOURA - DE NYLON COM CABO LONGO. DIMENSÃO MÍNIMA 18 CM E CABO DE 110 CM. MATERIAL DA VASSOURA: PLÁSTICO SINTÉTICO E PIGMENTO E CERDAS DE NYLON.(SEM MADEIRA NO MATERIAL).	UNIDA D	100,00	R\$ 3,8000	R\$ 380,0000
125	AMACIANTE A BASE DE ALQUIL DEMETIL BENZIL AMÔNIO, 50L OBS: AMACIANTE LÍQUIDO PERFUMADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS. DOSAGENS RECOMENDADAS: 3 A 5ML/KG DE ROUPAS SECAS. CARACTERÍSTICA QUÍMICA: CORANTE, ESSÊNCIA, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE ALQUIL DEMETIL BENZIL AMONIO E VEÍCULO AQUOSO APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR. TODOS OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR REGISTRADOS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 05 LITROS..	UNIDA D	60,00	R\$ 8,9000	R\$ 534,0000
127	RODO GRANDE DE 60 CM - PARA PUXAR ÁGUA, COM 2 BORRACHAS COM CABO LONGO DE MADEIRA COM ROSCA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE SUSPENSOR.	UNIDA D	100,00	R\$ 4,4500	R\$ 445,0000
128	RODO GRANDE DE 40 CM - PARA PUXAR ÁGUA, COM 2 BORRACHAS COM CABO LONGO DE MADEIRA COM ROSCA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE SUSPENSOR.	UNIDA D	100,00	R\$ 3,8000	R\$ 380,0000

Valor Total Homologado - R\$ 15.066,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 07 de outubro de 2020.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Felipe Augusto Sérgio Zani

PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira.**

A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 14/2020
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 20/2020
- b) Licitação Nº 14/2020
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 07/10/2020
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NEW COMPANY LICITAÇÕES
CNPJ/CPF: 32.387.337/0001-90

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	ÁGUA SANITÁRIA – BOA QUALIDADE E COM ESPECIFICAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES.	LT	800,00	R\$ 1,2900	R\$ 1.032,00





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	EMBALAGEM DE 1 LITRO - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
3	- ALCOOL EM GEL 70% GALÃO DE 5 LITROS - RÓTULO ONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	120,00	R\$ 33,0000	R\$ 3.960,00
57	GUARDANAPO DE PAPEL 21X22 - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	200,00	R\$ 0,6000	R\$ 120,0000
61	LIMPA PISO 5 LITROS - DESINFETANTE USO DOMÉSTICO-LÍQUIDO DE BOA QUALIDADE, CONCENTRADO; FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, DILUIÇÃO 1/50. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA/MS	GALÃO	120,00	R\$ 14,8000	R\$ 1.776,00
65	- LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL DE BOA QUALIDADE: FORMATO RETANGULAR, POLIPROPILENO COR BRANCA. CAPACIDADE 60LTS	UNIDA D	20,00	R\$ 93,0000	R\$ 1.860,00
67	LUSTRA MÓVEIS - COMPONENTES BASE DE SILICONE, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO EM FRASCO DE 200 ML	UNIDA D	25,00	R\$ 2,4000	R\$ 60,0000
86	PEDRA SANITÁRIA - A BASE DE DODECIBENZEVO SULFATO DE SÓDIO, COADJUNVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE. EMBALADA EM CAIXA QUE CONTEM UMA REDE PLÁSTICA, UM GANCHO, UMA PEDRA DE 25 GRAMAS, COM OS DADOS DO FABRICANTE	UNIDA D	100,00	R\$ 0,8800	R\$ 88,0000
94	PRATO DESCARTAVEL 21CM - MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA PACOTE COM 10	UNIDA D	30,00	R\$ 1,4000	R\$ 42,0000
97	QUEROSENE LÍQUIDO - EMBALAGEM 880ML	UNIDA D	50,00	R\$ 6,3000	R\$ 315,0000
99	RODO DE ESPUMA COM ESPONJA DUPLAFACE - PARA LIMPEZA, CABO LONGO DE MADEIRA	UNIDA D	70,00	R\$ 5,1000	R\$ 357,0000
100	RODO DE ESPUMA COMUM- COM ESPONJA, CABO LONGO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM ROSCA	UNIDA D	70,00	R\$ 4,1000	R\$ 287,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

103	SABONETE LÍQUIDO - ERVA DOCE GALÃO COM 5 LITROS.	GALAO	200,00	R\$ 11,0000	R\$ 2.200,0000
110	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO DE BOA QUALIDADE - EMBALAGEM DE 300 ML	UNIDA D	300,00	R\$ 3,2000	R\$ 960,0000
120	TOALHEIRO PLÁSTICO INTERFOLHAS - DE DUAS OU TRÊS DOBRAS, COM BASE E TAMPA, ABS, FECHAMENTO COM CHAVE, CAPACIDADE PARA ATÉ 600 FOLHAS.	UNIDA D	15,00	R\$ 18,0000	R\$ 270,0000
122	VASSOURA - DE NYLON COM CABO LONGO. DIMENSÃO MÍNIMA 18 CM E CABO DE 110 CM. MATERIAL DA VASSOURA: PLÁSTICO SINTÉTICO E PIGMENTO E CERDAS DE NYLON.(SEM MADEIRA NO MATERIAL).	UNIDA D	100,00	R\$ 3,8000	R\$ 380,0000
125	AMACIANTE A BASE DE ALQUIL DEMETIL BENZIL AMÔNIO, 50L OBS: AMACIANTE LÍQUIDO PERFUMADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS. DOSAGENS RECOMENDADAS: 3 A 5ML/KG DE ROUPAS SECAS. CARACTERÍSTICA QUÍMICA: CORANTE, ESSÊNCIA, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE ALQUIL DEMETIL BENZIL AMONIO E VEÍCULO AQUOSO APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR. TODOS OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR REGISTRADOS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 05 LITROS..	UNIDA D	60,00	R\$ 8,9000	R\$ 534,0000
127	RODO GRANDE DE 60 CM - PARA PUXAR ÁGUA, COM 2 BORRACHAS COM CABO LONGO DE MADEIRA COM ROSCA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE SUSPENSOR.	UNIDA D	100,00	R\$ 4,4500	R\$ 445,0000
128	RODO GRANDE DE 40 CM - PARA PUXAR ÁGUA, COM 2 BORRACHAS COM CABO LONGO DE MADEIRA COM ROSCA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE SUSPENSOR.	UNIDA D	100,00	R\$ 3,8000	R\$ 380,0000

Valor Total Homologado - R\$ 15.066,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 07 de outubro de 2020.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Felipe Augusto Sérgio Zani

PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.

A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 14/2020
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 20/2020
- b) Licitação Nº 14/2020
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 07/10/2020
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CIAL DE SECOS E MOLHADOS MAREZE LTDA - MERCADO MAREZE
CNPJ/CPF: 78.788.668/0001-32**

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	- ÁLCOOL LÍQUIDO, ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO - 70º INPM - COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NUMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA	LT	300,00	R\$ 4,1500	R\$ 1.245,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. EMBALAGEM DE 1 LITRO. RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
10	AVENTAL TIPO FEMININO - VÁRIAS CORES, PARA COZINHA. AVENTAL IMPERMEÁVEL, TIPO FRONTAL, CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO MISTO DE ALGODÃO; TAMANHO: 1,00 M DE ALTURA COM 0,60 M DE LARGURA	UND	80,00	R\$ 8,2000	R\$ 656,0000
12	BACIA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS- PRODUTO DE QUALIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO, RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS MAIS AGRESSIVOS	UND	20,00	R\$ 1,5500	R\$ 31,0000
14	BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO 16LT. - PRODUTO DE QUALIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO PARA LÍQUIDOS, RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS MAIS AGRESSIVOS. ALÇA METÁLICA QUE PROVÊ MAIOR DURABILIDADE E SEGURANÇA AO PRODUTO	UND	15,00	R\$ 3,3000	R\$ 49,5000
17	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 4,5 LITROS	UND	30,00	R\$ 1,5000	R\$ 45,0000
18	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 7 LITROS	UND	30,00	R\$ 1,5000	R\$ 45,0000
19	BOTA DE BORRACHA VÁRIOS TAMANHOS	UND	30,00	R\$ 24,0000	R\$ 720,0000
23	CANECA ESCOLAR 300 ML DESENVOLVIDA EM POLIPROPILENO, COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA MODELO LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS (SEM FRISOS) FORMATO INTEIRO ARREDONDADO COM ALÇA MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODÓRO	UND	500,00	R\$ 1,1500	R\$ 575,0000
26	CERA LÍQUIDA INCOLOR DE BOA QUALIDADE - CERA PERFUMADA INCOLOR - 750 ML. INDICAÇÃO: LAJOTAS, LADRILHOS, SINTÉTICOS, CERÂMICAS, PISOS E ASSOALHOS DE MADEIRA. COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA,	UND	48,00	R\$ 3,0900	R\$ 148,3200



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PARAFINA, MONOESTEARATO, RESINA, EMULSIONANTES, AGENTE NIVELANTE, ESSÊNCIA, CORANTE, CONSERVANTE E ÁGUA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS. SUGESTÃO DE MARCA: SACI, INGLESA, POLIFLOR OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR				
27	CERA LÍQUIDA VERMELHA - - 750 ML. INDICAÇÃO: LAJOTAS, LADRILHOS, SINTÉTICOS, CERÂMICAS, PISOS E ASSOALHOS DE MADEIRA. COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, MONOESTEARATO, RESINA, EMULSIONANTES, AGENTE NIVELANTE, ESSÊNCIA, CORANTE, CONSERVANTE E ÁGUA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS. SUGESTÃO DE MARCA: SACI, INGLESA, POLIFLOR. OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR	UND	48,00	R\$ 3,0900	R\$ 148,320 0
29	COLHER DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES	UND	50,00	R\$ 1,9800	R\$ 99,0000
32	COPO DE VIDRO - MODELO AMERICANO 200 ML	UND	150,0 0	R\$ 0,8000	R\$ 120,000 0
33	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - MATERIAL DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 25 MANGA/PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS. CAIXA COM 2500 UNIDADE	CX	150,0 0	R\$ 54,500 0	R\$ 8.175,00 00
35	DESENTUPIDOR DE PIA CABO DE MADEIRA, RESISTENTE	UND	10,00	R\$ 2,7800	R\$ 27,8000
38	EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG - PARA FREEZER, ROLO COM 100 UNIDADES	UND	200,0 0	R\$ 3,2500	R\$ 650,000 0



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

39	EMBALAGEM PLÁSTICA FREEZER 3 KG - ROLO COM 100 UNIDADES	UND	200,00	R\$ 2,5900	R\$ 518,0000
43	ESPONJA DE LÃ DE AÇO DE BOA QUALIDADE - PACOTE COM 8 UNIDADES SUGESTÃO DE MARCA: BOMBRIL, ASSOLAN OU SIMILAR	PCT	200,00	R\$ 0,7500	R\$ 150,0000
44	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE - DURÁVEL E RESISTENTE DE FIBRA SINTÉTICA DE OLIURETANO FLEXIVEL - ESPUMA: ESPONJA DE POLIURETANO PCT COM 4 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	PCT	400,00	R\$ 1,7500	R\$ 700,0000
47	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES	UND	50,00	R\$ 1,7500	R\$ 87,5000
48	FLANELAS - PARA LIMPEZA. TAMANHO 39 X 59 CM	UND	100,00	R\$ 1,2500	R\$ 125,0000
50	FORMA DE VIDRO - COM TAMPA PLÁSTICA, 3 LITROS	UND	10,00	R\$ 24,9000	R\$ 249,0000
51	FORMA DE VIDRO 1 LITRO - COM TAMPA PLÁSTICA	UND	10,00	R\$ 17,2000	R\$ 172,0000
53	FÓSFORO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, DE MADEIRA - COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO; APRESENTADO NA FORMA DE PALITO; COM PONTA DE PÓLVORA; CAIXA COM 240; PALITOS LONGOS; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO	UND	50,00	R\$ 2,4900	R\$ 124,5000
54	GARFO DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50,00	R\$ 2,7000	R\$ 135,0000
55	GARRAFA TÉRMICA - 5 LITROS	UND	10,00	R\$ 22,9000	R\$ 229,0000
59	JARRA MATERIAL DE POLIPROPILENO, ATÓXICO RESISTENTE, CAPACIDADE 2 LITROS MODELO COM TAMPA, COR INCOLOR	UNIDA D	20,00	R\$ 2,9000	R\$ 58,0000
60	JARRA MATERIAL DE POLIPROPILENO, ATÓXICO RESISTENTE, CAPACIDADE 3,5 LITROS MODELO COM TAMPA, COR INCOLOR	UNIDA D	20,00	R\$ 5,9900	R\$ 119,8000
66	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL PARA BANHEIRO - CAPACIDADE 8 LITROS	UNIDA D	50,00	R\$ 6,5000	R\$ 325,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

					0
70	ORGANIZADOR DE TALHERES COM TAMPA	UNIDA D	10,00	R\$ 4,6000	R\$ 46,0000
77	PANELA DE PRESSÃO 4,5L - TAMPA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO E INTERNO SATINADO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA. CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDA D	10,00	R\$ 32,900 0	R\$ 329,000 0
81	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO	UNIDA D	50,00	R\$ 1,9800	R\$ 99,0000
83	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 100% CELULOSE VIRGEM CONFECCIONADO EM MATERIAL NÃO RECICLADO - DE BOA QUALIDADE - BRANCO COM 2 DOBRAS, PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOT E	3.000, 00	R\$ 5,4900	R\$ 16.470,0 000
84	PAPEL TOALHA EM BOBINA BRANCO - CONTENDO 6 ROLOS DE 200Mx 20 cm	CAIXA .	100,0 0	R\$ 33,500 0	R\$ 3.350,00 00
87	PILHA ALCALINA AA - PACOTE COM 4 UNIDADES	PACOT E	40,00	R\$ 5,1500	R\$ 206,000 0
92	POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE.	UNIDA D	25,00	R\$ 4,4800	R\$ 112,000 0
93	PRATO DE VIDRO FUNDO PARA COZINHA - COR AMBAR; VIDRO TEMPERADO; 22 X 3,2 CM, TIPO DURALEX	UNIDA D	200,0 0	R\$ 2,8900	R\$ 578,000 0
96	PRENDEDOR DE ROUPAS - PLÁSTICO A DÚZIA	UNIDA D	100,0 0	R\$ 0,7400	R\$ 74,0000
98	- REGISTO DE GÁS COM MANGUEIRA - CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDA D	5,00	R\$ 17,990 0	R\$ 89,9500
10 1	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE- QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO: ALQUIL BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. CAIXA DE 1 KG. SUGESTÃO DE MARCA: OMO, BRILHANTE E SURF OU DE	CAIXA .	300,0 0	R\$ 4,1900	R\$ 1.257,00 00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.				
108	SACOLA PLÁSTICA 38X48CM - EM MATERIAL RECICLADO, ALÇA TIPO CAMISA SOLDADA, ESPESSURA MÍNIMA 03 MÍCRAS, COM A DESCRIÇÃO DO FABRICANTE, DA QUANTIDADE E DA GRAMATURA (MICRAS), NA EMBALAGEM. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PACOTE	50,00	R\$ 29,4900	R\$ 1.474,5000
109	- SACOLA PLÁSTICA 50X60CM - EM MATERIAL RECICLADO, ALÇA TIPO CAMISA SOLDADA, ESPESSURA MÍNIMA 03 MÍCRAS, COM A DESCRIÇÃO DO FABRICANTE, DA QUANTIDADE E DA GRAMATURA (MICRAS), NA EMBALAGEM, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PACOTE	50,00	R\$ 39,9000	R\$ 1.995,0000
111	SODA CÁUSTICA - EMBALAGEM DE 1KG	UNIDADE	20,00	R\$ 8,9900	R\$ 179,8000
112	TÁBUA PLÁSTICA PARA CARNE - DE MATERIAL ATÓXICO, GRANDE, BRANCA, 25 X 40 CM	UNIDADE	30,00	R\$ 12,9900	R\$ 389,7000

Valor Total Homologado - R\$ 42.377,69

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 07 de outubro de 2020.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 14/2020
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 20/2020
- b) Licitação Nº 14/2020
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 07/10/2020
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CIRURGIA PLANALTO MATERIAS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 24.413.415/0001-55**

Item	Descrição	Unid.Me d.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	- ÁGUA SANITÁRIA – BOA QUALIDADE E COM ESPECIFICAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. EMBALAGEM DE 5 LITROS -	GALÃO.	300,00	R\$ 4,9800	R\$ 1.494,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	COMPOSIÇÃO: PRODUTO A BASE DE CLORO. HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA E ESSÊNCIA. TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALADO EM FRASCO COM TAMPA DE ROSQUEAR, PARA MAIOR SEGURANÇA NO TRANSPORTE E MANUSEIO DO PRODUTO.				
11	BACIA PLÁSTICA 10 LITROS - PRODUTO DE QUALIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO, RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS MAIS AGRESSIVOS.	UND	20,00	R\$ 3,2000	R\$ 64,0000
72	- PÁ DE LIXO, MATERIAL EM METAL, CABO EM MADEIRA, COMPRIDO.	UNIDAD	20,00	R\$ 2,9900	R\$ 59,8000
11 6	TAMBOR DE LIXO 100 LITROS - COM TAMPA	UNIDAD	10,00	R\$ 36,8800	R\$ 368,8000

Valor Total Homologado - R\$ 1.986,60

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 07 de outubro de 2020.

Felipe Augusto Sérgio Zani

PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 14/2020
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 20/2020
- b) Licitação Nº 14/2020
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 07/10/2020
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CUNHA E PRACZUM LTDA ME
CNPJ/CPF: 10.692.055/0001-63

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	- ÁLCOOL LÍQUIDO - ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO - 46º INPM, COM	LT	200,00	R\$ 3,9000	R\$ 780,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1335 - 29 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NUMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. EMBALAGEM DE 1 LITRO. RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
6	- ASSADEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO Nº 3 - RETANGULAR, BORDA ALTA	UND	10,00	R\$ 22,2000	R\$ 222,0000
9	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO, Nº 5 - POLIDO GRANDE, RETANGULAR, BORDA ALTA.	UND	10,00	R\$ 27,6800	R\$ 276,8000

Valor Total Homologado - R\$ 1.278,80

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 07 de outubro de 2020.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)